
 

 

 

 

 

 

 

 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17 ИМ.ДАЦАЕВА М.М.»  

 

368008 РД,  г.Хасавюрт, ул. Новая,2,  тел. 8 (87231) 5-16-05  эл.адрес sosh171@mail.ru 

ИНН/КПП:  0544020595/054401001    ОГРН: 1050544000385 
 

 

 

Приказ 

 

№ 270                                                     от  «10»  июня  2020 г. 

«Об окончании обучения на уровне основного общего                                                        

 образования и выдачи документов об образовании» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 29.12.2012 № 273-03 "Об образовании в Российской 

Федерации",   Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем 

общем образовании и их дубликатов, утвержденных приказом Минобрнауки России от 14.02.2014 № 

115, на основании решения педагогического совета №6 МКОУ "СОШ №17 им.Дацаева М.М." от 

08.06.2020г.      

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

      1.Выдать аттестаты о основном общем образовании с отличием и приложения к ним следующим 

выпускникам 9-х  классов, завершившим обучение  по образовательным программам основного 

общего образования, успешно прошедшим государственную итоговую аттестацию и имеющим 

итоговые отметки "отлично" по всем учебным предметам  учебного плана:  

 

1. Жабраилова Хава Самировна - 9 а кл.; 

2.Тахтарова Марха Алиевна  - 9 б кл.;                                                                            

3.Умаров Муслим Мусаевич - 9 б кл.; 

4.Абрекова Амина Алимпашаевна - 9 в кл.; 

5.Борушова Яну Абакаровна - 9 в кл.; 

6.Абрекова Амина Руслановна - 9 г кл. 

 

 

      2.В связи с успешным прохождением государственной  итоговой  аттестации считать 

завершившим обучение по образовательным программам основного общего образования и выдать 

аттестаты об  основном  общем образовании  и приложения к ним следующим учащимся: 

 

 

 

 

mailto:sosh171@mail.ru


№ ФИО учащихся Класс 

1 Абакаров  Умар Ильмадинович 9а 

2 Абубакаров Ахмад Хусаинович 9а 

3 Алиева Айза Тахировна 9а 

4 Арсанакаев Ильман Сулейманович 9а 

5 Асхабова Карина Ильмадиевна 9а 

6 Ахмедов Магомед Арсланович 9а 

7 Байгереева Айша Рустамовна 9а 

8 Бурчалов Мусакай Гусенович 9а 

9 Вараева Джейна Руслановна 9а 

10 Газимагомедов Сайбодин  Мурадович 9а 

11 Гасандибиров  Магомед Рустамович 9а 

12 Дадаев Мухаммед Русланович 9а 

13 Далгатов  Карим Ясиньевич 9а 

14 Дацаев Динислам Арсланбекович 9а 

15 Джабраилов Абубакар Салимханович 9а 

16 Идрисов Рамазан Идрисович 9а 

17 Идрисов Садыкмухамад Идрисович 9а 

18 Магамаев Аюб Мусаевич 9а 

19 Магомедсултанова Фатима Асхабовна 9а 

20 Мажидов Шамиль Шакирович 9а 

21 Наврузов Ахмат Мусаевич 9а 

22 Оздарбиева Марьям Ичаевна 9а 

23 Ошитова Макка Арславдиновна 9а 

24 Толихаджиев Ролан Рамазанович 9а 

25 Умаханов Мовлади Арсланович 9а 

26 Хангереева Фарида Рустамовна 9а 

27 Хасаев Амир Русланович 9а 

28 Шахбахиева Хеда Омарпашаевна 9а 

29 Шахманов Алихан Джамбулатович 9а 

30 Шахмурзаева Карина Ибрагимовна 9а 

31 Юзаширова Хадижа Магомедовна 9а 

32 Абдулаева Марха Джабраиловна 9б 

33 Адамшиев Ислам Висаидович 9б 

34 Алсултанова Карина Хасанбековна 9б 

35 Байсултанова Самира Мурадовна 9б 

36 Бакаров Адлан Арсенович 9б 

37 Батаева Дженет Бийсултановна 9б 

38 Бациев Исмаил Вахаевич 9б 

39 Гаджимурадов Мухтар Юсупович 9б 

40 Григова Элита Магомедовна 9б 

41 Данялов Бувайсар Салимгереевич 9б 

42 Джамбулатова Макка Ханпашаевна 9б 

43 Ирбайханова Аминат Гамзатовна 9б 

44 Керимов Имам Мурадович 9б 

45 Магомедов Раджаб Мурадович 9б 

46 Мажидова Сайрина Алиевна 9б 

47 Мажидов Тигран Тагирович 9б 

48 Маматов Абдурахман Зайирханович 9б 

49 Маматов Магомед Зайирханович 9б 

50 Салимов Ибрагим Исламович 9б 

51 Тахиев Ислам Гамзатович 9б 

52 Темиркаева Залина Мусаевна 9б 

53 Тотушев Юсуп Джатукеевич 9б 

54 Хадуева Карина Руслановна 9б 

55 Хайбулаев Адам Запирович 9б 



56 Хайбулаев Магомед Запирович 9б 

57 Хасиев Аюб Абасович 9б 

58 Чергезбиева Карина Назаровна 9б 

59 Эскаев Адам Асламбекович 9б 

60 Юнусов Ахмад Низамиевич 9б 

61 Юнусов Байсангур Наибович 9б 

62 Яндарханов Азиз Исаевич 9б 

63 Абрекова Макка Ахмедпашаевна 9в 

64 Абубакаров Ахмед Ильясович 9в 

65 Базаев Саидбек Шангереевич 9в 

66 Баймурадов Махмуд  Рахманович 9в 

67 Гантемиров Адлан  Эльбрусович 9в 

68 Геласханов Ислам Исаевич 9в 

69 Далгатов Рамазан Рукманович 9в 

70 Дасаева Луиза Узхаджиевна 9в 

71 Даудова Марьям Маликовна 9в 

72 Жабраилова Амина Мурадовна 9в 

73 Закриева Марха Камильевна 9в 

74 Закриев Рашид Джамалдинович 9в 

75 Исатиева Зульфия Руслановна 9в 

76 Исатиев Ильяс Рамазанович 9в 

77 Куриева Линда Ханпашаевна 9в 

78 Куриева Самира Рамазановна 9в 

79 Лабазанов Салман Хайрудинович 9в 

80 Магомедов Адам Арсланович 9в 

81 Отциева Милана Арсеновна 9в 

82 Сайпилаев Марат Камалович 9в 

83 Сатыбалов Самир Исаевич 9в 

84 Таштиев Имам Гарунович 9в 

85 Хизриева Патимат М-расуловна 9в 

86 Шабаткаев Ислам Залимханович 9в 

87 Шаипова Амина Денисламовна 9в 

88 Шахтемирова Хадижат Висирпашаевна 9в 

89 Шахтемиров Ханпаша Висирпашаевич 9в 

90 Эскаева Фатима Ибрагимовна  9в 

91 Явбатирова Элина Солтановна 9в 

92 Яширов Рахман Микаилович 9в 

93 Абулайсов Камалудин Садрудинович 9г 

94 Ахмедова Оксана Садрудинова 9г 

95 Бациев Мухаммед Русланович 9г 

96 Болаева Райяна Ханпашаевна 9г 

97 Болатова Марха Арслановна 9г 

98 Будайчиев Эмрах Иашарович 9г 

99 Булатов Мухаммад Адамович 9г 

100 Веригов Амирхан Вахаевич 9г 

101 Газичаева Марият Заурбековна 9г 

102 Гамзатова Лайла Аб-муслимовна 9г 

103 Джаватханова Фатима Исмаиловна 9г 

104 Джапаров Муслим Данусович 9г 

105 Идрисов Абубакар Абусупьянович 9г 

106 Исакова Диана Муслимовна 9г 

107 Исрапилова Индира Ахьядовна 9г 

108 Исрапилова Муъминат Магомедовна 9г 

109 Кадиев Ахмад Русланович 9г 

110 Кадиев Мухамад Русланович 9г 

111 Магомедова Аминат Магомедовна 9г 



112 Магомедзагиров  Магомедкамил Исмаилович 9г 

113 Минбатыров Абдурахман Магомедович 9г 

114 Орусбиев Муслим Мухтарович 9г 

115 Расулова Зухра Расуловна 9г 

116 Самадова Зухра Маликовна 9г 

117 Смирнова Виктория Ивановна 9г 

118 Тайнабекова Хава Запировна 9г 

119 Тоубиева Замира Руслановна 9г 

120 Умарова Айшат Магомедовна 9г 

121 Умаханов Шамиль Гаджигереевич 9г 

122 Хаджиева Лариса  Гамзатовна  9г 

123 Хозаева Сумая Романовна 9г 

124 Эдиев Ахмед Шарапудинович 9г 

125 Эскарханов  Акрам  Муслимович  9г 

 

3. Заместителю  директора по УВР  Юзашировой З.Д.: 

3.1.в срок до 10.06.2020г. внести итоговые отметки и сведения о выпускниках основного общего 

образования в электронную базу для печати аттестатов и в книгу регистрации выданных документов 

об образовании в соответствии с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном 

общем и среднем образовании и их дубликатов, утвержденные приказом Минобрнауки России от 

14.02.2014 № 115 ; 

3.2.внести в книгу регистрации список выпускников  9-х классов текущего учебного года в 

алфавитном порядке отдельно по каждому классу ( со сквозной нумерацией), номера бланков - в 

возрастающем порядке; 

3.3.в срок до 13.06.2020г. подготовить заполненные аттестаты и приложения к аттестатам к выдаче; 

3.4.выдать аттестаты об основном общем образовании 15.06.2020 под личную подпись выпускников; 

3.5.заверить записи в книге регистрации подписями классных  руководителей, руководителя 

образовательной организации, и печатью школы, отдельно по каждому классу. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С  приказом ознакомлена: 

Заместитель директора по УВР                                                   Юзаширова З.Д.               

 

 

 


